El Ministerio de Medio Ambiente hará su aportación con cargo a la
partida presupuestaria 23.08.443D.750 de los Presupuestos Generales del
Estado.

La cantidad total que deberá aportar cada una de las partes en los
ejercicios comprendidos entre el año 2000 y el 2004 será de 213.500.000
(doscientos trece millones quinientas mil pesetas) (1.283.160,84 euros),
mientras que los créditos inicialmente comprendidos por cada una de
ellas para cada anualidad, dentro de los términos que fija el artículo 61
del texto refundido de la Ley General Presupuestaria, serán los siguientes:

[...]

Convenio de Colaboración, cofinanciadas con cargo al Presupuesto del
Ministerio de Medio Ambiente y de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente de la Comunidad Autónoma de Extremadura, se recogen en
el anexo II.

La cantidad total que deberá aportar cada una de las partes será de
11.500.000 (once millones quinientas mil pesetas) (69.116,39 euros) que
el Ministerio de Medio Ambiente cargará a la aplicación presupuestaria
23.08.443D.750 de los vigentes Presupuestos del Estado.

Octava. Contratación.—Los órganos competentes de la Comunidad
Autónoma de Extremadura contratarán, de acuerdo con la normativa vigen-